2025 年 4 月

医療関係者 各位

製造販売元 生化学工業株式会社

発売元 科研製薬株式会社

ヘルニコア椎間板注用 1.25 単位

製品供給に関するお詫びとご連絡

謹啓 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、弊社製品の腰椎椎間板ヘルニア治療剤『ヘルニコア椎間板注用 1.25 単位』につきまして、製

造遅延が発生したため、在庫がなくなり次第、出荷を一時停止させていただきたく、謹んでご連絡申

し上げます。新ロットが入荷され次第、供給再開を予定しておりますが、供給再開時期につきまして

は改めてご案内いたします。

つきましては、誠に勝手なお願いではございますが、『ヘルニコア椎間板注用 1.25 単位』のご発注

に際しては、必要最低限にとどめていただきますよう、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

なお、この間は新規の医療機関様への納入を控えさせていただくとともに、既存の納入医療機関様

への供給を優先させていただきます。

製薬会社として重要な使命であります安定供給に関し、患者様および医療関係者の皆様に多大なる

ご迷惑をおかけいたしますこと、心よりお詫び申し上げます。一日も早く供給体制を整えるべく努力

してまいりますので、何卒ご理解ご協力を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。

謹白

記

【対象製品】

製品名 包装規格 統一商品コード

ヘルニコア椎間板注用 1.25 単位 1 バイアル 042-258018

【出荷状況・対応状況】

出荷量：C「出荷停止」、製造販売業者の対応状況：⑤「供給停止」

以上